—1—

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2020－043

中工国际工程股份有限公司

2020 年第二季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年第二季

度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2020年第二季度，公司国际工程业务新签合同额为7.24亿美元。

2020 年上半年，公司国际工程业务新签重要合同 10 个，新签合同额

累计为 7.69 亿美元。截至 2020 年 6 月末，公司国际工程业务主要在

执行项目 41 个，部分项目受新冠肺炎疫情影响暂时停工，在手合同

余额为 93.77 亿美元。

2020 年第二季度，公司咨询设计与国内工程业务新签合同额为

26 亿元，其中：国内工程承包业务新签合同额为 20.56 亿元，咨询设

计业务新签合同额为 5.44 亿元。2020 年上半年，公司咨询设计与国

内工程业务新签合同额累计为 35.67 亿元，其中：国内工程承包业务

新签合同额累计为 24.37 亿元，咨询设计业务新签合同额累计为 11.3

亿元。

2020 年上半年，新冠肺炎疫情对公司业务开发及执行造成较大

—2—

影响。目前部分因疫情影响而停工的海外项目已陆续复工，但仍有部

分境外项目处于停工状态，公司咨询设计与国内工程板块业务已全面

复工。公司将继续加强与上下游客户沟通，促进项目新签生效，积极

拓宽业务模式，加大对国内医疗建筑市场和新业务的开发力度，尽力

将疫情造成的不利影响降到最低。

注：公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露

的数据可能存在差异，仅供参考。

二、重大项目情况

2020 年第二季度，公司无新签重大项目（重大项目指项目金额

占公司上一会计年度经审计营业收入 30%以上的项目）。截至 2020

年 6 月末，公司在执行的重大项目情况如下：

项目名称 合同金额

埃塞俄比亚瓦尔凯特糖厂项目 6.47 亿美元

乌兹别克 PVC 生产综合体建设项目 4.40 亿美元

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2020 年 7 月 27 日